[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	СОВЕТ МИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	САБА  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ МИЧЭН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

	422055, Республика Татарстан, Сабинский район,
Село Старый Мичан , ул. Школьная, 12
тел. (84362) 42-3-31

	422055, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Иске Мичэн авылы, Мэктэп   урамы, 12 йорт
тел. (84362) 42-3-31

	e-mail: mich.sab@tatar.ru

______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ                                                                                              КАРАР
«17» августа  2020 год                                                                                № 18

О внесении изменений в Правила благоустройства Сабинского городского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «поселок городского типа Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан», а также в целях установления единых требований к содержанию в чистоте и порядке объектов благоустройства, повышения уровня благоустройства в целом на территории поселения, Совет Сабинского городского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства Сабинского городского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совет Сабинского городского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 07.11.2017 № 26 «Об утверждении Правил благоустройства Сабинского городского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
1.1. абзац пятьдесят пятый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«указатели: – указатели наименования улиц, номеров домов и земельных участков, подъездов и квартир, указатели пожарного гидранта, грунтовых геодезических знаков, камер магистрали и колодцев водопроводной сети, канализации, сооружений подземного газопровода, полигонометрического знака, доступности объекта для инвалидов, размещаемые на фасаде здания, указатели, содержащие обобщенную информацию о местности, расположении объектов в сфере туризма, объектов образования, государственных и муниципальных учреждений, размещаемые в виде отдельно стоящих стел;»;
1.2. пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Фасады зданий, сооружений, а также земельные участки, должны быть оборудованы указателями, за исключением указателей с наименованиями улиц.
Указатели с наименованиями улиц должны быть размещены на фасадах зданий и сооружений, на земельных участках, расположенных на перекрестках улиц, началах и концах улиц.
На перекрестках наименования улиц размещается в зданиях и сооружениях, на земельных участках, расположенных с правой стороны улицы после проезда данного перекрестка.
В начале улицы (начало нумерации улицы, движение по улице от начала улицы по ходу нумерации улицы) наименования улиц размещается в зданиях и сооружениях, на земельных участках, расположенных с левой стороны улицы.
В конце улицы (конец нумерации улицы, движение по улице к концу улицы по ходу нумерации улицы) наименования улиц размещается в зданиях и сооружениях, на земельных участках, расположенных с правой стороны.
Указатели с наименованиями улиц размещаются вместе с указателями номеров зданий и сооружений, а также земельных участков с учетом требований, установленных пунктом 34 настоящих Правил.
Указатели с номерами земельного участка размещается только при отсутствии здания или сооружения на данном земельном участке. Одновременное размещение номеров зданий и сооружений вместе с номерами земельного участка на одном земельном участке не допускается.»;
1.3. во втором абзаце пункта 26.4. слова «в течение двух месяцев» заменить словами «в течении одного месяца»;
1.4. абзац первый пункта 34 изложить в следующей редакции
«34. Указатели номеров зданий и сооружений, а также земельных участков размещаются в местах:»;
1.5. пункт 34 дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«- на заборе или в табличке, при отсутствии здания или сооружения»;
1.6. пункт 141.2 изложить в следующей редакции:
«141.2. У входа в объекты торговли и (или) общественного питания устанавливается не менее одной урны».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и информационных стендах, расположенных по адресу:
              -РТ, Сабинский район, с.Новый Мичан, ул. Кооперативная, д 52,
- РТ, Сабинский район, с. Старый Мичан, ул. Школьная, дом 12,
- РТ, Сабинский район, с. Кренни, ул. Школьная, дом 16.

Глава Мичанского
сельского поселения:                                                  А.А.Гараев